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1. Innledning 

Vi viser til Prop. 1 S (2022–2023) fra Justis- og beredskapsdepartementet (JD) og Innst. 6 S 
(2022–2023).  
 
Tildelingsbrevet er utarbeidet på bakgrunn av Stortingets endelige budsjettvedtak 15. 
desember 2022 og presenterer de økonomiske rammene for virksomheten i 2023, jf. 
reglement for økonomistyring i staten § 7 og bestemmelser om økonomistyring i staten 
punkt 1.5. 
 
Regjeringen arbeider for sterke og trygge lokalsamfunn med gode tjenester til 
innbyggerne.  

Tjenestene i justis- og beredskapssektoren skal ha en desentralisert struktur som gir 
arbeidsplasser og beredskap i hele landet. 

For 2023 gjelder disse overordnede målene for justis- og beredskapssektoren: 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det vises til Prop. 1 S (2022–2023) for JD for nærmere omtale av de overordnede målene. 
 
Tildelingsbrevet tar utgangspunkt i målene som er satt i Prop. 1 S (2022–2023) og 
hovedutfordringene som er særlig relevante for Statens sivilrettsforvaltning (SRF).   
 
Alle virksomhetene i justis- og beredskapssektoren skal bidra til å nå det overordnede 
målet om sterke og trygge lokalsamfunn over hele landet. SRF skal i tillegg særlig bidra til å 
nå følgende sektormål:  
 

 Rettssikkerhet 
 

Lav  kriminalitet

Rettssikkerhet

Godt og 
tilgjengelig 

lovverk

Kontrollert 
og bærekraftig 

innvandring

Trygghet i samfunnet

Godt forvaltede 
polarområder

Sterke og trygge lokalsamfunn over hele landet
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De virksomhetsmål, styringsparametere, resultatkrav og oppdrag som fremkommer i dette 
tildelingsbrevet vil være førende for departementets oppfølging av Statens 
sivilrettsforvaltning i 2023.  
 
Departementet understreker at tildelingsbrevet ikke er uttømmende for hvilke oppgaver 
SRF skal utføre. Utover de prioriteringer og krav som omtales i tildelingsbrevet, legger 
departementet til grunn at den løpende virksomheten videreføres innenfor de føringer som 
følger av hovedinstruksen for SRF samt øvrig gjeldende regelverk og instrukser. 
Departementet gjør oppmerksom på at SRF har et selvstendig ansvar for å informere 
departementet om vesentlige risikoer og/eller avvik knyttet til virksomhetens oppgaver og 
fremme forslag til mulige korrigerende tiltak, jf. pkt. 2.3.2 i bestemmelser om 
økonomistyring i staten.     

2. Utfordringer, muligheter og prioriteringer 

I 2023 skal SRF fortsette å prioritere styringen og utviklingen av fagområdene vergemål og 
voldserstatning, og arbeide med implementeringen av ny voldserstatningslov som trer i 
kraft 1. januar 2023.  
 
Vergemålsordningen fremmer rettssikkerheten til personer som ikke er i stand til å ivareta 
sine interesser uten bistand. Selvbestemmelse, individtilpasning og kompetanseheving 
blant verger skal ha høy oppmerksomhet. SRF skal fortsette digitaliseringsarbeidet for å 
styrke kvaliteten i vergemålene fremover. Fremtidsfullmaktordningen blir stadig bedre 
kjent og bruken av fremtidsfullmakter øker. Det er viktig at det finnes brukervennlige 
løsninger og egnede sikkerhetstiltak for opprettelse og bruk av fremtidsfullmakter. SRF skal 
bistå i den helhetlige gjennomgangen av vergemålsordningen. 
 
Kontoret for voldsoffererstatning (KFV) skal fra 1. januar 2023 arbeide etter og gi 
veiledning i ny voldserstatningslov. Dette krever gode forberedelser og godt samspill med 
både relevante aktører og brukere, i tillegg til en rekke nødvendige tilpasninger. Det er en 
prioritert oppgave å sikre god overgang til ny voldserstatningslov. Det er ikke 
tilfredsstillende at KFV i dag har store restanser og lang saksbehandlingstid. KFV skal 
prioritere saker etter ny voldserstatningslov, samtidig skal alle søknader om 
voldsoffererstatning behandles innen rimelig tid. På sikt vil den nye loven ha positiv effekt 
på restansene. SRF skal i 2023 etatsstyre KFV med vekt på å få til en vellykket overgang til 
ny voldserstatningslov, og samtidig snu den negative utviklingen i saksbehandlingstid og 
restanser. Det har vært utfordringer knyttet til anslagsendringene på kap. 473 Statens 
sivilrettsforvaltning, post 70 Erstatning til voldsofre. Anslagsendringene skal være korrekte 
og basert på riktige forutsetninger.  
 
Departementet følger opp Rettshjelputvalgets utredning NOU 2020: 5 Likhet for loven – Lov 
om støtte til rettshjelp (rettshjelploven). SRF skal bistå ved behov.  
 
Departementet legger til grunn at SRF ivaretar sine sekretariats- og forvaltningsoppgaver 
og øvrige oppgaver effektivt og med god kvalitet. SRF overtar fra 1. januar 2023 oppgaven 



 

  Side 4 

som Sentralmyndighet etter Haag-konvensjonene 1965 og 1970 om sivile 
rettsanmodninger. Fra samme dato skal SRF etablere og utøve sekretariatsfunksjonen for 
Tilsynsrådet for politiets utlendingsinternat på Trandum på Hamar. SRF får delegert 
myndighet til å oppnevne medlemmer til Den rettsmedisinske kommisjon. Videre skal en 
nyopprettet undersøkelseskommisjon for partnerdrap lagt til SRF etableres i løpet av 2023.  
 
Det vises til hovedinstruks om økonomi- og virksomhetsstyring i SRF for nærmere 
beskrivelser og føringer. 
 

3. Mål, styringsparametere og oppdrag for 2023 

Departementet har i samarbeid med SRF fastsatt virksomhetsspesifikke mål og 
styringsparametere som gjelder for hele virksomheten. SRF fastsetter selv resultatkrav der 
det er nødvendig for å belyse grad av måloppnåelse. Tertialrapporteringen skal fokusere på 
avvik. Ved eventuelle resultatavvik skal virksomheten beskrive og vurdere årsak til avvik 
samt eventuelle tiltak som skal iverksettes for å lukke avviket. 
 

3.1. Mål og resultatforventninger for 2023 

Vergemål  
Personer som trenger verge skal få tilbud om dette. Alminnelige vergemål skal være 
frivillig. Vergen skal støtte personen i utøvelsen av den rettslige handleevnen og utøve 
oppdraget i tråd med personens vilje og behov. SRF skal fortsette å utvikle ordningen slik at 
den blir mer effektiv og bedre for brukerne. For å styrke kvaliteten i vergemålene har 
arbeidet med selvbestemmelse, individtilpassing og kompetanseheving blant verger vært 
sentralt. Det er viktig å fortsette med utviklingsarbeidet for å heve kvaliteten på 
vergemålsordningen ytterligere.    
 
Kapitalforvaltningen av finansielle midler skal være trygg og forsvarlig. 
 
VIRKSOMHETSMÅL 1: 
 

Vergehavere får ivaretatt sine interesser 

Rapportering: 
 

Årsrapport 

Beskrivelse: 
Vergehavere lever sitt liv i tråd med egne ønsker. Kompetente verger gir god støtte i 
utøvelsen av den rettslige handleevnen og utfører oppdraget i tråd med personens vilje og 
behov. Kapitalforvaltningen er trygg og forsvarlig.  
 

 
STYRINGSPARAMETER 1: Andel verger som gjennomfører e-opplæring 
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Rapportering: 
 

Tertialvis og årsrapport 

Beskrivelse: 
Vergene trenger oppdatert og relevant kompetanse for å utføre vergeoppdraget på en god 
måte. Vergene skal gi vergehaver nødvendig støtte til å utøve sin rettslige handleevne og 
de skal utføre vergeoppdraget i tråd med personens vilje. SRFs e-læringsplattform 
inneholder kurs som gir vergene likt opplæringstilbud uavhengig av bosted. Høy 
deltakelse og kursgjennomføring hever vergers kompetanse, og bidrar til at vergehavere 
får ivaretatt sine interesser.   

 
STYRINGSPARAMETER 2: 
 

Utvikling i tilsynet med verger 

Rapportering: 
 

Tertialvis og årsrapport 

Beskrivelse: 
Vergene har et stort ansvar og mye tillit. Tilsyn med vergene er viktig for å kontrollere om 
vergene ivaretar vergehavers interesser og utfører oppdraget i tråd med lov, forskrift og 
vedtak. Nærmere undersøkelser av vergenes praksis skal være basert på 
risikovurderinger. Eventuelle mangler i utførelsen av et oppdrag skal følges opp med 
egnede tiltak. Systemet for tilsyn bidrar til enhetlig praksis blant statsforvalterne. 
Vergehavere skal ha lik rettssikkerhet uavhengig av hvor i landet de bor.  

 
VIRKSOMHETSMÅL 2: 
 

En effektiv og velfungerende vergemålsordning 

Rapportering: 
 

Årsrapport 

Beskrivelse: 
Personer som trenger verge skal få tilbud om dette. Frivillige vergemål som ikke lenger 
ønskes, skal oppheves. Saksbehandlingstiden skal være forsvarlig ut fra sakens karakter. 
Digitale løsninger skal utvikles videre. Det skal arbeides for lik behandling av saker 
uavhengig av vergehaverens bosted. 

 
Rapporteringskrav 1 Digitale vergefullmakter  

Rapportering: 
 

Tertialvis og årsrapport 

Beskrivelse: 
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SRF skal redegjøre for sluttføringen av prosjektet om innføring av digitale 
vergefullmakter gjennom FUFINN Vergemål og vurdere effektene av implementeringen av 
de digitale vergefullmaktene.  

 
OPPDRAG 1: Videreutvikle fremtidsfullmaktsordningen 

Rapportering: Tertialvis og årsrapport 

SRF skal utarbeide forslag til målsetting og rammer for videreutvikling av 
fremtidsfullmaktsordningen. Forslaget skal ha særlig fokus på muligheter for mer 
brukervennlige løsninger for opprettelse og bruk av fremtidsfullmakter gjennom tilpasset 
veiledning, digitalisering og gjenbruk av løsninger fra prosjektet FUFINN. 

 
STYRINGSPARAMETER 3: 
 

Utvikling i kvaliteten i økonomiforvaltningen 

Rapportering: 
 

Tertialvis og årsrapport 

Beskrivelse: 
Digitalisering av kontrollen med økonomiforvaltningen bidrar til en effektiv gjennomgang 
av aktuelle vergeoppdrag og styrker rettssikkerheten til vergehaverne. Det er lagt til rette 
for at informasjon fra finansinstitusjonene innhentes digitalt. 

 
Voldserstatning  
Departementet har delegert oppgaven å etatsstyre KFV til SRF. SRF skal sørge for god 
styring og oppfølging av KFV.  
 
SRF skal sørge for utvikling av digitale løsninger som legger til rette for tilnærmet 
automatisk utbetaling og samtidig regressinnkreving i saker med dom, i tråd med lovens 
intensjoner. SRF skal samhandle med relevante aktører. 
 
KFV har ansvar for å utbetale erstatning i saker der vilkårene er oppfylt og sikre at statens 
regresskrav mot skadevolder oversendes til Skatteetaten umiddelbart i de tilfeller hvor det 
er grunnlag for regress. KFV skal fortsatt kreve regress av skadevolder i vedtak etter 
voldsoffererstatningsloven.  
 
Saker som behandles etter ny voldserstatningslov skal gis særlig prioritet og ha kort 
saksbehandlingstid. Samtidig skal alle søknader om voldsoffererstatning behandles innen 
rimelig tid. KFV er førstelinje mot brukerne og skal gi god veiledning i ny lov.   
 
VIRKSOMHETSMÅL 3: 
 

Voldsutsatte som krever erstatning fra staten får 
rettssikkerheten ivaretatt 



 

  Side 7 

Rapportering: 
 

Årsrapport 

Beskrivelse: 
Krav om voldserstatning/voldsoffererstatning skal behandles med tilstrekkelig kvalitet og 
like saker skal behandles likt, når disse behandles etter samme lov. Saksbehandlingen skal 
være effektiv og forutsigbar, og følge rettsutviklingen og praksis på området. 

 
STYRINGSPARAMETER 4: 
 

Utvikling i klagesaksbehandlingen  
i. Etter ny lov 

ii. Etter gammel lov 
 

Rapportering: 
 

Tertialvis og årsrapport 

Beskrivelse: 
Voldserstatningsmyndighetene skal ha en enhetlig, effektiv og forutsigbar 
klagebehandling. Resultatet av klagebehandlingen reflekterer kvaliteten i 
førstelinjevedtaket og gir informasjon om rettssikkerheten til brukerne er ivaretatt.  
 
SRF skal rapportere på medholdsprosenten etter ny og gammel lov, og andre forhold som 
har betydning for utviklingen av klagesaksbehandlingen.  

 
VIRKSOMHETSMÅL 4: 
 

En effektiv og brukervennlig voldserstatningsordning 

Rapportering: 
 

Årsrapport 

Beskrivelse: 
Voldserstatningsordningen skal være effektiv og brukervennlig. Søknadsprosessen skal 
være enkel, oversiktlig og lett tilgjengelig. Det er en forutsetning for å oppnå 
virksomhetsmålet at overgangen fra gammel til ny lov er vellykket, herunder at digitale 
løsninger som sikrer tilnærmet automatiserte prosesser kommer på plass. En god 
overgang til ny lov innebærer også at relevante aktører på feltet gir informasjon til 
brukerne og at samhandlingen mellom disse aktørene er god.   

 
STYRINGSPARAMETER 5: 
 

Utvikling i saksbehandlingstid etter ny lov. 
Redusering av saksbehandlingstid og restanser etter 
gammel lov.  

Rapportering: 
 

Tertialvis og årsrapport 
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Beskrivelse: 
 
Rask saksbehandling har stor betydning for søkerne. Saker etter ny voldserstatningslov 
skal prioriteres og behandles raskt. Samtidig skal saker etter voldsoffererstatningsloven 
behandles innen rimelig tid.  
 
Saker etter ny voldserstatningslov 
Styringsparameteren skal gi en oversikt over saksbehandlingstiden og hvilke tiltak som er 
iverksatt for å sikre: 

 rask utbetaling av erstatning fastsatt i dom 
 rask behandling av saker hos KFV  
 rask oversendelse av regresskrav til Skatteetaten 

 
Saker etter voldsoffererstatningslov 
Styringsparameteren skal gi en oversikt over hvilke tiltak som er iverksatt for å redusere 
saksbehandlingstiden og effekten av tiltakene.  
 
Styringsparameteren skal gi en oversikt over hvilke tiltak som er iverksatt for å redusere 
restansen og effekten av tiltakene. 

 
OPPDRAG 2: 
 

Sikre en vellykket overgang til ny 
voldserstatningslov 

Rapportering: 
 

Tertialvis og årsrapport 

Beskrivelse: 
SRF skal: 
 

- Gi god informasjon og veiledning om ny voldserstatningslov til brukerne, i saker 
som behandles i og utenfor domstolen. SRF skal sørge for at relevante aktører også 
bidrar til dette. 

- SRF skal sørge for utvikling av digitale løsninger, i samsvar med lovens intensjon, 
som legger til rette for tilnærmet automatisk utbetaling og samtidig 
regressinnkreving i saker med dom.  

- Sikre god samhandling med relevante aktører, herunder samarbeid med 
Skatteetaten, Domstoladministrasjonen, Politidirektoratet og Den høyere 
påtalemyndighet om effektiv elektronisk samhandling.  

 
Rettshjelp  
JD har delegert oppgaven å etatsstyre statsforvalteren på rettshjelpsområdet til SRF. SRF er 
overordnet ansvarlig for rettshjelpsområdet og skal bidra til en rettshjelpsordning som 
ivaretar rettssikkerheten til brukerne av ordningen. SRF skal innrette etatsstyringen i 
henhold til reglementet og bestemmelsene. SRF bør begynne et arbeid med å gjøre 
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informasjon om rettshjelpordningen og ulike rettshjelptiltak mer tilgjengelig for det 
rettssøkende publikum. 
 
SRF forvalter også ordningen med tilskudd til spesielle rettshjelptiltak, se pkt. 4.5 under. 
 
VIRKSOMHETSMÅL 5: 
 

En effektiv og brukervennlig rettshjelpsordning 

Rapportering: 
 

Årsrapport 

Beskrivelse: 
Søknadsprosessen skal være enkel, oversiktlig og lett tilgjengelig.  
Ordningen skal ivareta brukernes grunnleggende rettssikkerhetsbehov. Søknadene skal 
behandles effektivt og med god kvalitet. 

 
STYRINGSPARAMETER 6: 
 

Utvikling i saksbehandlingen  

Rapportering: 
 

Tertialvis og årsrapport 

Beskrivelse: 
Brukere av rettshjelpsordningen skal ha lik rettssikkerhet uavhengig av hvor i landet de 
bor. Utviklingen i saksbehandlingen gir informasjon om rettssikkerheten, herunder 
rettslikheten, til brukerne av ordningen. SRF skal rapportere om utviklingen og gi en 
vurdering av funnene. 

 
Rapporteringskrav 2: 
 

Utvikling i bruken av ordningen  

Rapportering: 
 

Tertialvis og årsrapport 

Beskrivelse: 
Inntektsgrensene for behovsprøvd rettshjelp ble oppjustert med 30 pst. fra 1. januar 
2022, og de blir ytterligere oppjustert fra 1. januar 2023. Fra 1. januar 2023 blir gjeldende 
grenser 350 000 kroner for enslige og 540 000 kroner for ektefeller og andre som lever 
sammen med felles økonomi. Formuesgrensen for enslige og par oppjusteres til 150 000 
kroner. SRF skal rapportere på effekten av disse endrede inntektsgrensene. 
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4. Andre oppgaver 

SRF har sekretariatsfunksjon for flere utvalg, nemnder og råd. Det vises til hovedinstruksen 
til SRF for nærmere beskrivelse av sekretariatsfunksjonen. I tillegg er SRF sekretariat for en 
kommisjon og en nemnd under Barne- og familiedepartementet (BFD). SRF er også 
sekretariat for klagenemnda for krav om erstatning og kompensasjon for psykiske 
belastningsskader som følge av deltakelse i internasjonale operasjoner, som er under 
Forsvarsdepartementet (FD). 
 

4.1. Barnesakkyndig kommisjon 

SRF er sekretariat for Barnesakkyndig kommisjon (BSK) og disponerer midlene tildelt fra 
budsjettet til Barne- og familiedepartementet (BFD) til dette. De tildelte ressursene skal 
benyttes effektivt og disponeres for å oppnå best mulig måloppnåelse. Det må planlegges 
for at eventuelle mindre bestillinger fra BFD kan gjennomføres innenfor gjeldende budsjett. 
 
BSK er et faglig uavhengig organ som har som formål å sikre god faglig standard på 
rapporter fra sakkyndige i barneverns- og foreldretvistsaker. Kommisjonen skal gjennomgå 
og vurdere innsendte sakkyndigrapporter avgitt til barnevernstjenesten, barneverns- og 
helsenemnda eller domstolene. Rapporter avgitt av sakkyndige engasjert av private parter 
skal også gjennomgås.    
 
Rapporteringskrav 3: 
 

Rapporter i barnevernssaker og foreldretvistsaker 
er gjennomgått og vurdert uten opphold, og hvis 
mulig innen tolv dager etter mottakelse 

Rapportering: 
 

Årsrapport 

Beskrivelse: 
Rapporteringen skal gi en oversikt over saksbehandlingstiden, og hvor stor andel saker 
som behandles innen tolv dager, fordelt på barnevernssaker og foreldretvistsaker. 

 
Rapporteringskrav 4: 
 

Veiledning og informasjon rettet mot fagmiljøer 

Rapportering: 
 

Årsrapport 

Beskrivelse: 
Barnesakkyndig kommisjon skal ha en aktiv og veiledende rolle om virksomhetens 
aktiviteter og erfaringer. Styringsparameteren skal gi informasjon om hvilke aktiviteter 
som er gjennomført for å gi og innhente kunnskap i fagmiljøer. 
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4.2. Barnevernets tvisteløsningsnemnd 

SRF er sekretariat for Barnevernets tvisteløsningsnemnd og disponerer midlene tildelt fra 
budsjettet til BFD til dette.  
 
Barnevernets tvisteløsningsnemnd er et uavhengig organ som skal gi rådgivende uttalelser 
ved uenighet mellom stat og kommune om utgiftsfordeling i barnevernssaker.  
 

4.3. Sekretariatet for klagenemnda for krav om erstatning og 
kompensasjon for psykiske belastningsskader som følge av 
deltakelse i internasjonale operasjoner 

SRF ivaretar sekretariatsfunksjonen for klagenemnda for erstatning og kompensasjon for 
psykiske belastningsskader som følge av deltakelse i internasjonale operasjoner. Oppgaven 
utføres på vegne av Forsvarsdepartementet (FD). 
 
Oppgaver som tilfaller sekretariatet  
Klagenemnda er regulert gjennom forskrift 24. juni 2011 nr. 651 om klagenemnda for krav 
om erstatning og kompensasjon for psykiske belastningsskader som følge av deltakelse i 
internasjonale operasjoner, heretter kalt forskriften. Innenfor rammene av 
forvaltningsloven og forskriften kan nemnda fastsette nærmere retningslinjer for sin 
saksbehandling, jf. forskriften § 2 annet ledd. Dette medfører at nemnda og SRF i stor grad 
står fritt til å organisere arbeidet på den måten de finner mest hensiktsmessig.  
 
SRF skal i sin sekretariatsfunksjon legge til rette for nemndsbehandling av klagesaker og 
støtte nemnda i alle administrative gjøremål før, under og etter nemndsbehandling. 
Sekretariatets hovedoppgaver er å forberede klagesaker for nemndsbehandling, organisere 
vedtaksmøter, føre møteprotokoll og støtte nemnda med utarbeidelse av utkast til vedtak, 
samt å administrere oppfølgning av nemndas vedtak.  
 
Sekretariatet administrerer også krav om godtgjørelse og utgiftsrefusjon fra nemndas 
medlemmer. Slike driftsutgifter er inkludert i beregningen som ligger til grunn for 
tildelingen under.  
 
SRF deltar fast i månedlige kontaktmøter med Statens pensjonskasse (SPK), Arbeids- og 
inkluderingsdepartementet (AID) og FD.  
 
Fullmakt til å håndtere rettssaker 
SRF delegeres myndigheten til på vegne av FD å ivareta statens interesser i rettssaker der 
klagenemndas vedtak bringes for domstolene og håndtere sakene direkte overfor 
Regjeringsadvokaten. SRF stiller som partsrepresentant under rettsforhandlingene.  
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4.4. Sentralmyndighet etter Haag-konvensjonene 1965 og 1970 om 
sivile rettsanmodninger 

JD er i dag sentralmyndighet etter Haag-konvensjonen av 15. november 1965 om 
forkynning og Haag-konvensjon av 18. mars 1970 om bevisinnhenting i sivile saker.  
Fra 1. januar 2023 er SRF norsk sentralmyndighet, jf. delegeringsvedtak til domstolloven 
§ 46. Nødvendige forskriftsendringer vil tre i kraft samtidig med at 
sentralmyndighetsfunksjonen overføres. 
 
Departementet forblir lov- og konvensjonsansvarlig for domstolloven med tilhørende 
forskrift og de to Haag-konvensjonene. Departementet vil fortsatt være ansvarlig for å 
motta og videresende anmodninger som ikke er omfattet av Haag-konvensjonene. 
Departementet beholder inntil videre ansvaret for rundskrivet om sivile rettsanmodninger, 
og vil komme tilbake til en eventuell hel eller delvis overføring av dette på et senere 
tidspunkt.  
 
Oppgaver som tilfaller SRF ved delegering av sentralmyndighetsfunksjonen 
Oppgaven som sentralmyndighet består i hovedsak av å motta og videresende 
rettsanmodninger etter de to konvensjonene etter gjeldende regelverk, jf. blant annet 
departementets rundskriv G-02/2022 om sivile anmodninger. SRF skal som 
sentralmyndighet veilede avsendere og mottakere av slike anmodninger, blant annet 
norske og utenlandske domstoler og advokater. Videre kan det bli aktuelt at SRF bistår med 
forberedelser til nasjonale og internasjonale møter, og også deltar i slike møter.  
Departementet vil avslutte sin behandling av innkomne rettsanmodninger etter de to 
konvensjonene på overføringstidspunktet. Eventuelle anmodninger som er mottatt i 
departementet og ikke behandlet, vil bli overført til SRF.  
 

4.5. Tilskudd til spesielle rettshjelptiltak 

Departementet har delegert til SRF å forvalte tilskuddsordningen for spesielle 
rettshjelptiltak, kap. 470 Fri rettshjelp, post 72 Tilskudd til spesielle rettshjelptiltak. 
Tilskuddsordningen skal forvaltes i tråd med bestemmelser om økonomistyring i staten, 
kapittel 6. I 2023 er bevilgningen på posten på 69,265 mill. kroner. Se for øvrig pkt. 5.1 
under om internkontroll i tilskuddsforvaltningen. 
 

4.6. Oppnevninger til Den rettsmedisinske kommisjon 

Den rettsmedisinske kommisjon har til hovedoppgave å kvalitetssikre rettsmedisinske 
erklæringer og uttalelser som gis av sakkyndige i straffesaker, jf. straffeprosessloven § 147. 
Kommisjonen skal også veilede og bistå retten, påtalemyndigheten, forsvarere, 
bistandsadvokater, sakkyndige, justismyndigheter, helsemyndigheter og andre aktuelle 
myndigheter i rettsmedisinske spørsmål. Kommisjonen oppnevnes av JD for inntil fire år av 
gangen, jf. delegeringsvedtak 2. september 2022 nr. 1530 og forskrift 13. februar 2018 nr. 
240 om Den rettsmedisinske kommisjon.  
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SRF får fra 1. januar 2023 delegert myndighet til å oppnevne medlemmer til Den 
rettsmedisinske kommisjon. Det vises til nærmere føringer for oppnevning til kommisjonen 
i straffeprosessloven kapittel 11, forskrift om Den rettsmedisinske kommisjon og 
retningslinjer i rundskriv G-04/2018. 
 

5. Styring og kontroll i SRF 

5.1. Internkontroll 

Virksomhetsleders internkontrollansvar er regulert i økonomireglementet § 14 og utdypet i 
hovedinstruksen til SRF. For å nå SRFs mål i møte med fremtidige utfordringer, er 
tilfredsstillende internkontroll særlig viktig. God internkontroll kan sikre at eventuelle 
vesentlige avvik forebygges, avdekkes og korrigeres i nødvendig utstrekning.  
 
SRF skal ha etablert et forsvarlig system for kjøp av tjenester og bygg- og anleggsarbeider, 
som sikrer at kravene i forskrift om arbeidsvilkår i offentlige kontrakter må etterleves. 
Virksomheten må påse at kontrollplikten av lønns- og arbeidsvilkår følges opp, og at det er 
etablert et system for å dokumentere dette. 
 
I lys av den gjeldende sikkerhetspolitiske situasjonen er det viktig å gjennomføre grundige 
sikkerhetsvurderinger ved anskaffelser av tekniske løsninger. 
 
 
OPPDRAG 3: Oppfølging av tillitsreformen 

Rapportering: Årsrapporten 

Regjeringen har satt i gang arbeidet med en tillitsreform i offentlig sektor. Reformen 
handler om å gi de ansatte tid og tillit til å gi brukerne bedre tjenester. Sentrale 
virkemidler i gjennomføringen av reformen er forbedret styring og reduserte 
rapporteringskrav. Departementet ber SRF vurdere aktuelle tiltak for å ivareta 
intensjonene bak reformen. Videre ber vi virksomheten vurdere om det er mulig å 
redusere interne styringssignaler, rapporteringskrav og resultatkrav som binder opp 
ressurser og innsnevrer handlingsrommet i oppgaveutførelsen. Vurderingene bør gjøres i 
samarbeid med de ansattes organisasjoner. 
 
Vi ber om en kort omtale av gjennomførte tiltak i årsrapporten. 

 
Eventuelle særskilte rapporteringskrav om internkontroll 

Rapporteringskrav Tilskudd til spesielle rettshjelptiltak 
 

Type rapportering Årsrapport 
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Beskrivelse:  
 
SRF skal i årsrapporten rapportere på internkontrollen i tilskuddsforvaltningen. 

 

5.2. Saker fra Riksrevisjonen og Sivilombudet  

Merknader fra Riksrevisjonen og uttalelser fra Sivilombudet skal ha høy prioritet. SRF skal 
utarbeide en konkret plan for oppfølging av anbefalte tiltak samt eventuelle feil og mangler 
som er pekt på. Oppfølgingsplanen vil være tema i styringsdialogen og skal omtales i 
årsrapporten. 
 
 
OPPFØLGING AV SAKER FRA RIKSREVISJONEN OG SIVILOMBUDET 

Rapportering: 
 

Årsrapport 

Beskrivelse: Oppfølgingsplanen skal være tema i styringsdialogen og omtales i 
årsrapporten. 
 

 

6. Fellesføringer og øvrige krav fra Regjeringen  

Departementet vil sende regjeringens fellesføringer for 2023 i eget supplerende 
tildelingsbrev i begynnelsen av januar 2023.  

7. Styringsdialog og rapportering i 2023 

Styringsdialogen mellom SRF og JD er innrettet etter risiko- og vesentlighet. 
Risikoperspektivet skal også integreres i virksomhetens rapportering.  
 

Beskrivelse Dato 
Rapporteringsmøte årsrapport 2022 
BFD (BSK) 29. mars  kl. 14:00 – 15:30 

Etatsstyringsmøte årsrapport 12. april kl. 11.00 – 13.00  
Etatsstyringsmøte 2. tertialrapport 26. oktober 11.00 – 13.00 

 
BFD vil invitere SRF og BSK til ett rapporteringsmøte i året. Hovedtema for møtet blir 
årsrapport for året før og prognoser for inneværende år.  
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Oversikt over rapporteringspunkter: 
 

Rapportering 
Tidspunkt/fri
st 

Frist rapportering til statsregnskapet 31. januar 
Forslag til budsjettendringer og større omprioriteringer 1. halvår 2023 
(RNB) 15. februar 
Årsrapport for 2022 15. mars 
Innspill til rammefordelingsforslaget 14. april 
Forslag til budsjettendringer og større omprioriteringer 2. halvår 2023 
(nysalderingen) 15. september 
Rapportering 2. tertial 2. oktober 
Innspill satsingsforslag og budsjettiltak 2025 15. oktober 

 
SRFs årsrapport for 2023 utgjør en del av grunnlaget for JDs rapportering til Stortinget om 
oppnådde resultater for budsjettåret 2023. SRFs årsrapport for 2023 danner også grunnlag 
for BFDs eventuelle rapportering til Stortinget om oppnådde resultater i BSK og 
Barnevernets tvisteløsningsnemnd. Årsrapporten skal oversendes JD med kopi til BFD 
innen 15. mars 2024 og skal følge kravene i bestemmelser om økonomistyring i staten 
punkt 1.6.1. Det vises for øvrig til DFØs veileder for årsrapportering på DFØs nettsider. 
 

8. Budsjettrammen og fullmakter for 2023 

På bakgrunn av Stortingets budsjettvedtak 15. desember 2022 stilles følgende midler til 
disposisjon for SRF i 2023: 
 

Kap. 469 Vergemålsordningen (i 1 000 kroner) 
Post 01 Driftsutgifter  269 647 
Post 21 Spesielle driftsutgifter    92 239 
Sum   361 886 
Kap. 3469 Vergemålsordningen  
Post 01  Vergemåls-

/representantordningen, 
ODA-godkjente utgifter   

         8 550 

Sum           8 550 
Kap. 473  Statens sivilrettsforvaltning    (i 1 000 kroner) 
Post 01 Driftsutgifter    78 505 
Post 72 Erstatning til voldsofre  430 604 
Sum      509 109 
Kap. 3473   (i 1 000 kroner) 
Post 01 Diverse inntekter               5 
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Sum                5 
 

8.1. Bevilgningsvedtak og tildeling Barnesakkyndig kommisjon og 
Barnevernets tvisteløsningsnemnd 

 
Kap. 854  (i 1 000 kroner) 
Post 21 Spesielle driftsutgifter      200 
Post 22 Barnesakkyndig kommisjon 15 072 
Sum  15 272 

 
Barne- og familiedepartementet stiller med dette ovennevnte bevilgning til disposisjon for 
SRF til drift av Barnesakkyndig kommisjon og Barnevernets tvisteløsningsnemnd, jf. § 7 i 
reglement for økonomistyring i staten. 
  

8.2. Bevilgningsvedtak og tildeling Sekretariatet for klagenemnda for 
krav om erstatning og kompensasjon for psykiske 
belastningsskader som følge av deltakelse i internasjonale 
operasjoner 

Forsvarsdepartementet stiller med dette følgende bevilgning til disposisjon for SRF til drift 
av sekretariatet for klagenemnda for krav om erstatning og kompensasjon for psykiske 
belastningsskader som følge av deltakelse i internasjonale operasjoner, jf. § 7 i 
økonomireglementet. Bevilgningen omfatter også håndtering av rettssaker: 
 

Kap. 1700  (i 1 000 kroner) 
Post 21 Spesielle driftsutgifter, 

overslagsbevilgning 
3 111 

Sum  3 111 
 

Tildeling over andre budsjettkapitler  

Kap. 400 Justis- og beredskapsdepartementet, post 01 Driftsutgifter 
En undersøkelseskommisjon for partnerdrap lagt til SRF. Departementet tildeler SRF 7 mill. 
kroner over kap. 400, post 01 til formålet. Tildelingen gjelder for 2023. 
 
Kap. 440 Politiet, post 01 Driftsutgifter 
Sekretariatsfunksjon for politiets utlendingsinternat på Trandum 
SRF skal opprette en sekretariatsfunksjon for Tilsynsrådet for politiets utlendingsinternat 
på Trandum. Departementet tildeler SRF 4 mill. kroner over kap. 440, post 01 til formålet. 
Tildelingen gjelder for 2023. 
 
Kap. 466 Særskilte straffesaksutgifter m.m., post 01 Driftsutgifter 
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Departementet tildeler SRF fullmakt til å regnskapsføre utgifter som gjelder driftsutgifter i 
forbindelse med utgifter til Den rettsmedisinske kommisjon. Bevilgningen på posten er på 
til sammen 1 293 172 000 kroner. SRF er blant aktørene som regnskapsfører på denne 
posten. 
 
Kap. 470 Fri rettshjelp, post 01 Driftsutgifter  
Departementet tildeler SRF fullmakt til å regnskapsføre utgifter til fri rettshjelp på kap. 470, 
post 01. Samlet bevilgning på post 01 er 791 218 000 kroner. SRF er én av aktørene som 
benytter denne posten.  
  
Kap. 471 Statens erstatningsansvar 
Post 71 Erstatningsansvar m.m., overslagsbevilgning  
Departementet tildeler SRF fullmakt til å regnskapsføre utgifter på kap 471, post 71 Statens 
erstatningsansvar. Kap. 471, post 71 benyttes når staten blir dømt til, eller har inngått forlik 
om å betale erstatning fordi staten er ansvarlig etter ulovfestede eller lovfestede 
erstatningsrettslige regler. Kap. 471, post 71 kan også benyttes til dekning av en motparts 
sakskostnader og til å dekke forsinkelsesrenter som påløper frem til en måned etter at en 
dom ble rettskraftig. Utbetaling av erstatning i kontraktsforhold kan ikke regnskapsføres på 
posten. Finnes det andre budsjettposter som er ment å dekke de aktuelle utgiftene, skal 
erstatningsutbetalingene heller ikke regnskapsføres på kap. 471, post 71. SRF har ikke 
myndighet til å frafalle foreldelsesinnsigelser, men har myndighet til å avslå krav om frafall 
av foreldelsesinnsigelse. Det innebærer at i saker der det er klart at staten ikke bør frafalle 
foreldelsesinnsigelsen, bør SRF avslå kravet uten å løfte saken til departementet. I saker der 
SRF er i tvil om hvorvidt foreldelsesinnsigelsen bør frafalles eller anbefaler at den frafalles, 
skal saken løftes til departementet som treffer avgjørelse. Ved regnskapsføring av utgifter 
på kap. 471, post 71 og vurderinger om avslag på krav om frafall av foreldelsesinnsigelse 
bes virksomheten følge retningslinjene gitt i rundskriv G-01/2017 Erstatningskrav mot 
staten – Belastning av budsjettkapittel 471, post 71 og frafall av foreldelsesinnsigelse. 
  
Samlet bevilgning på post 71 er på 123 392 000 kroner i 2023. SRF er én av flere aktører 
som benytter denne posten.    
 
Post 72 Erstatning i anledning strafforfølgning, overslagsbevilgning 
SRF behandler krav om erstatning etter strafforfølging. Departementet tildeler SRF fullmakt 
til å regnskapsføre utgifter for å dekke erstatning i forbindelse med strafforfølging etter 
straffeprosessloven kapittel 31.    
 
Andre aktører benytter også post 72 Erstatning i anledning strafforfølging.  
 
Samlet bevilgning på post 72 er på 69 143 000 kroner i 2023. 
 
Post 73 Stortingets rettferdsvederlagsordning 
SRF er sekretariat for Stortingets utvalg for rettferdsvederlag. Enkeltpersoner som har 
kommet særlig uheldig ut i møte med det offentlige sammenliknet med andre på samme tid, 
kan søke om kompensasjon etter skjønn. Dette er Stortingets egen ordning. Departementet 
tildeler SRF fullmakt til å regnskapsføre utgifter på kap. 471, post 73. 
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Samlet bevilgning på post 73 er på 30 122 000 kroner i 2023.  
 
Kap. 475 Bobehandling, post 21 Spesielle driftsutgifter 
Departementet har delegert til SRF å forvalte JDs særskilte garantiordning til videre 
bobehandling i boer der det er mistanke om økonomisk kriminalitet. Det vises til rundskriv 
G 10/2005. I 2023 er bevilgningen på kap. 475 Bobehandling, post 21 Spesielle 
driftsutgifter på 8 411 000 kroner.  
 

8.3. Fullmakter 2023 

Bevilgningsreglementet har flere bestemmelser som gir Kongen fullmakt til å fastsette 
unntak fra de hovedprinsipper som reglementet ellers er basert på. Gjeldende vilkår for 
bruk av unntaksbestemmelsene framgår av R-110 Fullmakter i henhold til 
bevilgningsreglementet. Det vises også til Finansdepartementets veileder for statlig 
budsjettarbeid (R-0634 B) som forklarer budsjettfullmaktene nærmere. 
 
Nedenfor omtales budsjettfullmakter som delegeres til SRF (jf. pkt. A), budsjettfullmakter 
som SRF må søke JD om å benytte seg av i hvert enkelt tilfelle (jf. pkt. B) og eventuelle andre 
fullmakter som er delegert til virksomheten (jf. pkt. C). Departementet kan trekke 
fullmaktene tilbake dersom de ikke nyttes etter forutsetningene. 
 
A. Budsjettfullmakter som delegeres til SRF: 

- Merinntektsfullmakt, jf. Innst. 6 S (2022–2023), romertallsvedtak II  
o SRF kan overskride bevilgningen under kap. 473, post 01 mot tilsvarende 

merinntekter under kap. 3473, post 01.  
- Fullmakt til nettobudsjettering ved utskifting av utstyr på de vilkår som fremgår av 

rundskriv R-110 Fullmakter i henhold til bevilgningsreglementet punkt 2.2. 
- Fullmakt til å inngå leieavtaler (ekskl. husleieavtaler) og avtaler om kjøp av tjenester 

utover budsjettåret på de vilkår som fremgår av rundskriv R-110 Fullmakter i 
henhold til bevilgningsreglementet punkt 2.3. For husleieavtaler gjelder vilkår og 
prosedyrer som framgår av Kommunal- og distriktsdepartementets Instruks om 
håndtering av bygge- og leiesaker i statlig sivil sektor. 

 
B. Budsjettfullmakter som SRF må søke departementet om samtykke til å benytte seg av i 

hvert enkelt tilfelle: 
- Fullmakt til overføring av inntil 5 pst. av ubrukt driftsbevilgning fra ett år til det 

neste. SRF sender søknad til JD i forbindelse med regnskapsrapporten per 31. 
desember. 

- Fullmakt til å overskride investeringsbevilgninger mot tilsvarende innsparing under 
driftsbevilgninger under samme budsjettkapittel på de vilkår som fremgår av 
rundskriv R-110 Fullmakter i henhold til bevilgningsreglementet punkt 2.5. 

- Fullmakt til overskridelse av driftsbevilgninger til investeringsformål mot 
tilsvarende innsparing i etterfølgende budsjettår på de vilkår som fremgår av 
rundskriv R-110 Fullmakter i henhold til bevilgningsreglementet punkt 2.6. 
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C. Andre fullmakter 

- Videreføring av bobehandling 
Stortinget samtykker i at Justis- og beredskapsdepartementet i 2023 kan bestemme 
at det under ordningen med utgifter til fortsatt bobehandling pådras forpliktelser 
utover gitt bevilgning under kap. 475 Bobehandling, post 21 Spesielle driftsutgifter, 
med inntil 10 mill. kroner, men slik at totalbevilgningen for nye tilsagn og gammelt 
ansvar ikke overstiger 33 mill. kroner.  

- Nettobudsjetteringsfullmakter 
Stortinget samtykker i at Justis- og beredskapsdepartementet i 2023 kan: 
3. nettoføre som utgiftsreduksjon under kap. 473 Statens sivilrettsforvaltning, post 
01 Driftsutgifter, inntektene ved avholdelse av kurs og konferanser i regi av 
Konkursrådet, samt inntekter fra rådets øvrige virksomhet. 
 
4. nettoføre som utgiftsreduksjon under kap. 475 Bobehandling, post 21 Spesielle 
driftsutgifter, tilbakebetalte inntekter under ordningen med utgifter til 
bobehandling. 
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Statsbudsjettet 2023 Supplerende tildelingsbrev nr. 1 Statens sivilrettsforvaltning 
Fellesføringer for 2023 
 
Vi viser til tildelingsbrevet for 2023 19. desember 2022 til Statens sivilrettsforvaltning 
og pkt. 6 om fellesføringer.  
 
Regjeringen har gitt sin tilslutning til følgende fellesføringer for 2023: 

1.1 Lærlinger skal stå i et rimelig forhold til virksomhetens størrelse 

Statlige virksomheter skal ha lærlinger tilknyttet seg, der antallet lærlinger skal stå i 
et rimelig forhold til virksomhetens størrelse. Virksomheter med mer enn 75 ansatte 
skal til enhver tid ha minst én lærling, og større virksomheter bør ha ambisjon om flere 
enn en lærling. Statens sivilrettsforvaltning skal også hvert år vurdere om det er mulig å 
tilby opplæring i nye lærefag og om antall lærlinger kan økes. Alle statlige virksomheter 
skal knytte seg til opplæringskontoret OK stat eller et annet opplæringskontor. I tillegg 
ber vi om at Statens sivilrettsforvaltning arbeider for å ta imot studenter i praksis i tråd 
med intensjonene i arbeidslivsrelevansmeldingen. 

I årsrapporten for 2023 skal virksomheten rapportere om følgende: Antallet 
lærlinger, om det er vurdert å øke antall lærlinger og eventuelt innenfor hvilke fag samt 
hvilket opplæringskontor virksomheten er tilknyttet. Statens sivilrettsforvaltning skal 
også rapportere på arbeidet med å ta imot studenter i praksis. Virksomheter som ikke 
har oppfylt kravene, må redegjøre for årsaken til dette og for hva de har gjort for å 
oppfylle kravene. 
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1.2 Redusere konsulentbruken 

Arbeidet med effektivisering utgjør en integrert del av den ordinære 
styringsdialogen mellom departement og virksomhet og følger de allmenne prinsippene 
for styring i staten. Statens sivilrettsforvaltning skal arbeide for å redusere 
konsulentbruken på områder der det ligger til rette for å benytte interne ressurser og 
kompetanse. Utover informasjons- og holdningskampanjer skal tjenester fra 
kommunikasjonsbransjen som hovedregel ikke benyttes. 

Statens sivilrettsforvaltning skal i årsrapporten for 2023 rapportere om 
konsulentbruken, herunder om iverksatte tiltak og konkrete resultater i arbeidet med å 
følge opp fellesføringen. Dersom det er fagområder og/eller kompetanseområder i 
virksomheten der konsulenter benyttes i særlig grad, skal bakgrunnen for dette omtales 
nærmere. Virksomheten skal som en del av rapporteringen også gi en overordnet omtale 
av ev. kjøp av konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen (alle typer 
kommunikasjonstjenester) i 2023 og opplyse om totalbeløp for kjøp av slike tjenester. 

1.3 Virksomhetene skal vurdere mulighetene for desentralisert arbeid og 
legge til rette for dette der det er formålstjenlig 

Statens sivilrettsforvaltning skal vurdere hvilke muligheter den har for økt bruk av 
desentralisert arbeid, med det formål å oppnå mer desentralisering av statlige 
arbeidsplasser og styrke lokale fagmiljø, som kan gi distriktspolitisk gevinst. Dette vil 
være særskilt aktuelt i forbindelse med utlysning av stillinger, men kan også være 
aktuelt for allerede tilsatte som ønsker dette. Slikt desentralisert arbeid bør fortrinnsvis 
kombineres med mulighet til å tilhøre et lokalt kontorfellesskap der det er tilgjengelig. 
Dersom økt bruk av desentralisert arbeid ikke lar seg gjennomføre i virksomheten, skal 
dette grunngis særskilt. Eksempel på dette vil være dersom det medfører at 
virksomheten ikke kan levere godt på sine hovedoppgaver. Statens sivilrettsforvaltnings 
ledelse har ansvar for å legge rammene rundt hvordan økt bruk av desentralisert arbeid 
skal gjennomføres i sin virksomhet etter drøfting med tilsatte og deres organisasjoner. 
Dette må gjøres ut fra juridisk rammeverk, arbeidsfelt, oppgaver og kompetansebehov. 

Statens sivilrettsforvaltning skal i årsrapporten redegjøre for sin vurdering av 
mulighetene for desentralisert arbeid, omfang og bruk av desentralisert arbeid i 
virksomheten og erfaringene med dette. Dersom virksomheten ikke har hatt økning i 
desentralisert arbeid eller dersom bruken har gått ned, skal det særskilt gjøres rede for 
årsakene til dette. 
 
 
 
 
Departementene skal sammenfatte rapportene fra sine virksomheter. Kommunal- og 
distriktsdepartementet skal på grunnlag av disse rapportene gi en samlet vurdering av 
erfaringer med slikt desentralisert arbeid i statlige virksomheter. 
 
 
 
Med hilsen 
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Sven Olav Gunnerud 
avdelingsdirektør 
 

Eva Raaberg 
fagdirektør 

 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur  
 
 

Kopi til 
Riksrevisjonen 

 
 
 

 
 



Postadresse 
Postboks 8005 Dep 

Kontoradresse 
Gullhaug Torg 4A 
0484 Oslo 

Leveringsadresse 
Varemottak 
Akersgata 59 
0180 Oslo 

Telefon - sentralbord 
22 24 90 90 
Org.nr.: 972 417 831 

Sivilavdelingen 
Anne Guro Dimmen 
22245308 
AnneGuro.Dimmen@jd.dep.no 

Statens sivilrettsforvaltning 
Postboks 2105 Vika 
0125 OSLO 

Deres ref. Vår ref. Dato 
22/6186- AGD 10.02.2023 

Statsbudsjettet 2023 - Supplerende tildelingsbrev nr 2 - Statens 
sivilrettsforvaltning Rettshjelp og digitalisering 

Justis- og beredskapsdepartementet (JD) viser til tildelingsbrevet for 2023 19. desember 
2022 og supplerende tildelingsbrev nr. 1 12. januar 2023. 

JD arbeider med oppfølging av NOU 2020: 5 Likhet for loven – Lov om støtte til 
rettshjelp (rettshjelploven). Vi viser til arbeidsmøte 6. januar 2023 om saken. Ett av 
forslagene departementet har til vurdering er en ny økonomisk modell for behovsprøvd 
rettshjelp. Forslaget til utvalget innebærer blant annet nye kriterier for behovsprøving 
og nytt system for graderte egenandeler. Rettshjelpsutvalget så for seg at 
saksbehandlingen skulle digitaliseres. Det var også lagt til grunn at innkrevingen av 
egenandeler skal gjøres av Statens innkrevingssentral (SI). Skatteetaten/SI ønsker å få 
kravene sendt inn elektronisk. En ny nøkkel for beregningsgrunnlag og egenandeler 
krever en form for kalkulator som kan gi brukerne indikasjon på hva man kan regne 
med å få i rettshjelp og hvilken prosentsats man skal betale i egenandel. 

Departementet ber SRF utrede hva dette innebærer av utviklingsbehov for nye digitale 
løsninger og endring av saksbehandlingsrutiner. Utredningen må skje i samarbeid med 
relevante aktører – Statsforvalterne, Domstoladministrasjonen og Skatteetaten/Statens 
innkrevingssentral. I utredningen er det relevant å se på og vurdere hva som er 



2/2 

hensiktsmessig knyttet til blant annet følgende: 

• saksflyt og brukerreiser 
• behov for systemstøtte og integrasjoner 
• ansvarsfordeling mellom ulike virksomheter 
• deling av data 

Utredningen må legge til grunn at nye og/eller endrede digitale løsninger skal følge krav 
og ev. anbefalinger i digitaliseringsrundskrivet (Digitaliseringsrundskrivet). 

Utredningen bør følge utredningsinstruksen. Vi ber også SRF, i samråd med de relevante 
aktørene, beskrive nødvendige tiltak og beregne et kostnadsestimat for disse. 

Vi ber om at utredningen med beskrivelse av forslag til løsning og kostnadsestimater 
sendes departementet innen 5. mai 2023. 

Ta gjerne kontakt med departementet underveis for ev. spørsmål. 

Med hilsen 

Sven Olav Gunnerud 
avdelingsdirektør 

Anne Guro Dimmen 
seniorrådgiver 

Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur 

Kopi til 
Domstoladministrasjonen 
Statens Innkrevningssentral 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/digitaliseringsrundskrivet2/id2952701/


Postadresse 
Postboks 8005 Dep 
0030 Oslo 

Kontoradresse 
Gullhaug Torg 4A 
0484 Oslo 

Leveringsadresse 
Varemottak 
Akersgata 59 
0180 Oslo 

Telefon - sentralbord 
22 24 90 90 
Org.nr.: 972 417 831 

Sivilavdelingen 
Eva Raaberg 
22 24 52 76 
eva.raaberg@jd.dep.no 

Statens sivilrettsforvaltning 
Postboks 2105 Vika 
0125 OSLO 

Deres ref. Vår ref. Dato 
22/6186- EVRA 12.05.2023 

Statsbudsjettet 2023 Supplerende tildelingsbrev nr.3 Statens sivilrettsforvaltning 
Overføring av ubrukt bevilgning 

Justis- og beredskapsdepartementet viser til tildelingsbrevet for 2023 19. desember 
2022, supplerende tildelingsbrev nr. 1 12. januar 2023 og supplerende tildelingsbrev nr. 
2 10. februar 2023. Videre viser vi til Finansdepartementets rundskriv R-2/2023 om 
overføring av ubrukt bevilgning fra 2022 til 2023. Justis- og beredskapsdepartementet 
bekrefter overføring av ubrukt bevilgning for følgende kapitler for Statens 
sivilrettsforvaltning: 

(i 1 000 kroner) 

Med hilsen 

Sven Olav Gunnerud 
avdelingsdirektør 

Eva Raaberg 
fagdirektør 

Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur 

Statens sivilrettsforvaltning Bevilgning 
2023 

Overført 
beløp 

Sum 
bevilgning 

Kap. 469, post 01 269 647 4 909 274 556 
Kap. 473, post 01 78 505 2 867 81 372 
Kap. 854, post 22 15 072 400 15 472 
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Kopi til 
Riksrevisjonen 



 

 

Postadresse 
Postboks 8005 Dep 
0030 Oslo 

Kontoradresse 
Gullhaug Torg 4A 
0484 Oslo 

Leveringsadresse 
Varemottak 
Akersgata 59 
0180 Oslo 

Telefon - sentralbord 
22 24 90 90 
Org.nr.: 972 417 831  
 

Sivilavdelingen  
Eva Raaberg 
22 24 52 76 
eva.raaberg@jd.dep.no 

 

 

Statens sivilrettsforvaltning 
Postboks 2105 Vika  
0125 OSLO 
 

 

 

 

Deres ref. Vår ref. Dato  
 22/6186 - EVRA 30.06.2023 

 

Statsbudsjettet 2023 Supplerende tildelingsbrev nr. 4 Statens sivilrettsforvaltning 
Revidert nasjonalbudsjett 
 
Justis- og beredskapsdepartementet (JD) viser til tildelingsbrevet for 2023 19. desember 
2022, supplerende tildelingsbrev nr. 1 12. januar 2023, supplerende tildelingsbrev nr. 2 
10. februar 2023 og supplerende tildelingsbrev nr. 3 12. mai 2023. Videre viser vi til 
Stortingets behandling av revidert nasjonalbudsjett 2023, jf. Prop. 118 S (2022–2023) 
og Innst. 490 S (2022–2023). 
 
Det er gjort følgende endringer for Statens sivilrettsforvaltning (SRF) som følge av den 
ekstraordinære lønns- og prisjusteringen av budsjettet og som følge av den midlertidig 
økte arbeidsgiveravgiften på inntekt over 750 000 kroner: 
             (i 1 000 kroner) 

Statens 
sivilrettsforvaltning 

Bevilgning 
2023 

Overført 
beløp 

Revidert 
nasjonalbud

sjett 

Sum 
bevilgning 

Kap. 469, post 01 269 647 4 909 2 065 276 621 
Kap. 469, post 21 92 239 0 1 970 94 209 
Kap. 473, post 01 78 505 2 867 760 82 132 
Kap. 854, post 21 200   4 204 
Kap. 854, post 22 15 072 400 327 15 799 

 
 
 
 
Tildelinger over andre budsjettkapitler 
Kap. 466 Særskilte straffesaksutgifter m.m., post 01 Driftsutgifter 
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Bevilgningen på posten har økt med 37,4 mill. kroner som følge av den ekstraordinære 
lønns- og prisjusteringen av budsjettet. Ny bevilgning (inkludert overført beløp fra 
2022) er på 1 360 481 000 kroner. 
 
Kap. 470 Fri rettshjelp, post 01 Driftsutgifter 
Bevilgningen ble økt med 24,1 mill. kroner som følge av den ekstraordinære lønns- og 
prisjusteringen av budsjettet. Ny bevilgning er på 815 312 000 kroner.  
 
Kap. 470 Fri rettshjelp, post 72 Tilskudd til spesielle rettshjelptiltak 
SRF forvalter tilskuddsordningen tilskudd til spesielle rettshjelptiltak. Bevilgningen ble 
økt med 1,5 mill. kroner som følge av den ekstraordinære lønns- og prisjusteringen av 
budsjettet. Med bakgrunn i Stortingets vedtak stiller departementet bevilgningen til 
disposisjon til SRF. Ny bevilgning er på 70 744 000 kroner.  
 
Kap. 471 Statens erstatningsansvar  
Post 71 Erstatningsansvar m.m., overslagsbevilgning 
Bevilgningen ble økt med 2,6 mill. kroner som følge av den ekstraordinære lønns- og 
prisjusteringen av budsjettet. Ny bevilgning er på 126 028 000 kroner.  
 
Post 72 Erstatning i anledning strafforfølgning, overslagsbevilgning 
Det er usikkerhet knyttet til fremtidige utbetalinger. Basert på regnskapstall og 
forventet utvikling ble bevilgningen på posten økt med 30,9 mill. kroner.  
Videre ble bevilgningen økt med 1,5 mill. kroner som følge av den ekstraordinære lønns- 
og prisjusteringen av budsjettet. Ny bevilgning er på 101 477 000 kroner.  
 
Post 73 Stortingets rettferdsvederlagsordning 
Bevilgningen ble økt med 643 000 kroner som følge av den ekstraordinære lønns- og 
prisjusteringen av budsjettet. Ny bevilgning er på 30 765 000 kroner.  
 
Kap. 475 Bobehandling, post 21 Spesielle driftsutgifter 
Bevilgningen ble økt med 180 000 kroner som følge av den ekstraordinære lønns- og 
prisjusteringen av budsjettet. Ny bevilgning er på 8 591 000 kroner.  
 
Utøvelse av sekretariatsfunksjon for Tilsynsrådet for tvangsreturer og 
utlendingsinternatet 
SRF overtok sekretariatsfunksjonen for Tilsynsrådet for tvangsreturer og 
utlendingsinternatet 1. januar 2023. SRF skal legge til rette for rådets tilsynsarbeid ved 
Politiets utlendingsinternat og andre særskilt tilrettelagte innkvarteringssteder. SRF 
skal også legge til rette for rådets tilsyn med tvangsreturer.  
 
Sekretariatets hovedoppgave er å bistå rådet med å utarbeide en tilsynsmetodikk, 
organisere tilsyn og utarbeide utkast til rapport i etterkant av tilsyn, samt å 
administrere oppfølging av rådets rapport med aktuelle organer. Sekretariatet skal påse 
at det er notoritet knyttet til rådets arbeid.  
 
Utøvelse av sekretariatsfunksjonen innebærer: 
 forberedende saksbehandling 
 juridisk bistand  
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 administrativ oppfølging 
 endelig beslutning i administrative forhold 
 
SRFs ansatte kan også delta på rådets tilsyn ved utlendingsinternatet.  
 
SRF kan etter nærmere avtale med tilsynsrådet delta på tilsyn ved tvangsreturer, der 
ansatte har gjennomført opplæring i samsvar med godkjente europeiske standarder. 
 
Oppdrag til Statens sivilrettsforvaltning – Forundersøkelser og utarbeidelse av 
oppdragsbeskrivelse til FOU-prosjekt 
Stortinget har i anmodningsvedtak nr. 848 (2020–2021) bedt regjeringen «foreta en 
helhetlig gjennomgang av vergemålsordningen og legge frem forslag til lovendringer 
som styrker og forbedrer den». Som del av en slik gjennomgang ønsker Justis- og 
beredskapsdepartementet å evaluere ordningen med vergemålsmyndighetens 
forvaltning av midler som tilhører personer med verge. Departementet har stilt 1 mill. 
kroner til disposisjon for et FOU-prosjekt for evaluering av forvaltningsmodellen for 
vergemålsmidler. Det tas sikte på at FOU-prosjektet kommer i gang i 2023. 
  
JD ber med bakgrunn i ovennevnte SRF gjennomføre de forundersøkelser som anses 
nødvendige for å utarbeide en treffsikker oppdragsbeskrivelse for et slikt FOU-oppdrag. 
Videre ber departementet SRF utarbeide oppdragsbeskrivelse for et slikt FOU-oppdrag. 
Ved behov avklares det nærmere innholdet i oppdraget i dialog mellom departementet 
og SRF. Utkast til oppdragsbeskrivelse oversendes departementet innen 15. september 
2023.  
 
Oppdrag til Statens sivilrettsforvaltning – Sekretariatsfunksjon for tilsynsrådet 
for kriminalomsorgen  
JD viser til Stortingets lovvedtak 11. mai 2023 om endringer i 
straffegjennomføringsloven (tilsynsråd for kriminalomsorgen). Departementet 
begynner nå arbeidet med å gi nærmere bestemmelser om tilsynsrådets rapportering, 
sekretariatet, arkiv, behandling av personopplysninger, godtgjøring til medlemmene og 
andre administrative forhold vedrørende tilsynsrådet, samt om kriminalomsorgens 
oppgaver ved tilsyn, jf. straffegjennomføringsloven ny § 9 d. Som varslet i Prop. 46 L 
(2022–2023) Endringar i straffegjennomføringsloven (tilsynsråd for kriminalomsorga) 
punkt 10.4, vil departementet som ledd i forskriftsarbeidet foreslå at sekretariatet for 
tilsynsrådet blir lagt til SRF, som et nytt regionkontor, lokalisert i Vardø. Det tas sikte på 
at tilsynsrådet skal være i virksomhet fra 1. januar 2025. 
 
På bakgrunn av ovennevnte ber vi SRF utforme utkast til nødvendige 
forskriftsbestemmelser samt tekstlig omtale som kan legges inn i departementets 
høringsnotat om forskrift til straffegjennomføringsloven. Utkastet skal omfatte 
bestemmelser som SRF mener er nødvendig om regulering av sekretariatsfunksjonen, 
godtgjøring til medlemmene av tilsynsrådet og eventuelt andre administrative forhold 
og saksbehandlingsregler. Det nærmere innholdet i oppdraget avklares i dialog mellom 
departementet og SRF. Departementet kaller inn til et møte, tentativt i slutten av august. 
Utkast leveres departementet senest 15. september 2023. 
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Departementet tar sikte på å utforme et eget oppdrag om forberedelse og etablering av 
sekretariatet.  
 
 
Med hilsen 
 
 
Jostein Haug Solberg 
ekspedisjonssjef 

 
Kaja Linde 
konst. avdelingsdirektør 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur  
 
 
 

Kopi til 
Barne- og familiedepartementet 
Riksrevisjonen 



 

 

Postadresse 
Postboks 8005 Dep 
0030 Oslo 

Kontoradresse 
Gullhaug Torg 4A 
0484 Oslo 

Leveringsadresse 
Varemottak 
Akersgata 59 
0180 Oslo 

Telefon - sentralbord 
22 24 90 90 
Org.nr.: 972 417 831  
 

Sivilavdelingen  
Eva Raaberg 
22 24 52 76 
eva.raaberg@jd.dep.no 

 

 

Statens sivilrettsforvaltning 
Postboks 2105 Vika  
0125 OSLO 
 

 

 

 

Deres ref. Vår ref. Dato  
 22/6186 - EVRA 19.10.2023 

 

Statsbudsjettet 2023 Supplerende tildelingsbrev nr. 5 Statens sivilrettsforvaltning 
Budsjettmessige virkningene av lønnsoppgjøret i det statlige tariffområdet mv. 
 
Justis- og beredskapsdepartementet (JD) viser til tildelingsbrevet for 2023 19. desember 
2022, supplerende tildelingsbrev nr. 1 12. januar 2023, supplerende tildelingsbrev nr. 2 
10. februar 2023, supplerende tildelingsbrev nr. 3 12. mai 2023 og supplerende 
tildelingsbrev nr. 4 30. juni 2023.   
 
De budsjettmessige virkningene av lønnsoppgjøret i det statlige tariffområdet   
         
             (i 1 000 kroner) 
 

SRF Bevilgnin
g 2023 

Overfør
t beløp RNB  

Lønns-
kompensasjon 

Sum 
bevilgnin

g 
Kap. 469, post 01 269 647 4 909 2 065 8 485 285 106 
Kap. 473, post 01 78 505 2 867 760 2 301 84 433 
Kap. 1700, post 21 3 111   65   3 176 

 
I forbindelse med revidert nasjonalbudsjett ble bevilgningen over kap. 1700, post 21 
justert som følge av ekstraordinær priskompensasjon.   
 
 
Oppdrag til Statens sivilrettsforvaltning – vurdering av modellen for forvaltning av midler 
tilhørende personer med verge 
JD viser til dialog om et FoU-prosjekt om vurdering av modellen for forvaltning av 
midler tilhørende personer som har verge, jf. oppdrag i supplerende tildelingsbrev nr. 4 
til Statens sivilrettsforvaltning 30. juni 2023.  Som del av en helhetlig gjennomgang av 
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vergemålsordningen, jf. Stortingets anmodningsvedtak nr. 848 (2020–2021), har JD satt 
av 1 mill. kroner over kap. 400, post 23 til et slikt FOU-prosjekt.  
  
På bakgrunn av Statens sivilrettsforvaltnings forundersøkelser og utkastet til 
oppdragsbeskrivelse, ber departementet om at Statens sivilrettsforvaltning håndterer 
den videre oppfølgingen av FoU-prosjektet. FoU-prosjektet skal vurdere innretningen på 
dagens modell for forvaltning av midler tilhørende personer med verge, særlig med 
hensyn til at alminnelige vergemål er et frivillig støttetiltak og prinsippet om 
selvbestemmelse, renteutviklingen og endringer i folks investeringsvaner. Vurderingen 
skal inneholde forslag til mulige endringer av dagens modell og/eller alternative 
forvaltningsmodeller (og deres fordeler og ulemper). Prosjektet skal gjennomføres i 
2023 og 2024, og rapport som redegjør for arbeidet, funn og anbefalinger leveres JD 
innen 1. juli 2024.  
  
Departementet stiller med dette 1 mill. kroner til disposisjon for Statens 
sivilrettsforvaltning over kap. 400 Justis- og beredskapsdepartementet, post 23 Spesielle 
driftsutgifter, forskning evaluering og kunnskapsinnhenting. Vi ber om at bruken 
merkes «FoU – vurdering av modellen for forvaltning av midler tilhørende personer 
med verge». Midlene skal brukes i tråd med overnevnte formål. Statens 
sivilrettsforvaltning står fritt til å bestemme innretning på FoU-prosjektet, herunder om 
det gjøres internt eller lyses ut eksternt. Dersom deler av bevilgningen på 1 mill. kroner 
for 2023 ikke blir brukt inneværende år, kan beløpet overføres til 2024. Statens 
sivilrettsforvaltning søker da om overføring av beløpet på lik linje med overføring av 
øvrig ubrukt bevilgning.  
 
 
Med hilsen 
 
 
Kaja Linde 
konst. avdelingsdirektør 
 

Eva Raaberg 
fagdirektør 

 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur  
 
 

Kopi til 
Barne- og familiedepartementet 
Forsvarsdepartementet 
Riksrevisjonen 



 

 

Postadresse 
Postboks 8005 Dep 
0030 Oslo 

Kontoradresse 
Gullhaug Torg 4A 
0484 Oslo 

Leveringsadresse 
Varemottak 
Akersgata 59 
0180 Oslo 

Telefon - sentralbord 
22 24 90 90 
Org.nr.: 972 417 831  
 

Sivilavdelingen  
Eva Raaberg 
22 24 52 76 
eva.raaberg@jd.dep.no 

 

 

Statens sivilrettsforvaltning 
Postboks 2105 Vika  
0125 OSLO 
  

 

 

  

   

Deres ref. Vår ref. Dato  
    22/6186 - EVRA 24.10.2023 

 

Statsbudsjettet 2023 Supplerende tildelingsbrev nr. 6 – Nytt varslingsombud for 
politiet 
 
Justis- og beredskapsdepartementet (JD) viser til tildelingsbrevet for 2023 19. desember 
2022, supplerende tildelingsbrev nr. 1 12. januar 2023, supplerende tildelingsbrev nr. 2 
10. februar 2023, supplerende tildelingsbrev nr. 3 12. mai 2023, supplerende 
tildelingsbrev nr. 4 30. juni 2023 og supplerende tildelingsbrev nr. 5 19. oktober 2023.  
 
Oppdrag til Statens sivilrettsforvaltning (SRF) – nytt varslingsombud for politiet  
JD har besluttet at det skal opprettes et varslingsombud for politietaten, og at ombudet 
skal legges til SRF, lokalisert på Hamar. Departementet vil gå i videre dialog med 
Politiets sikkerhetstjeneste (PST) for å vurdere om de bør omfattes av ordningen. Det 
bes om at SRF tar høyde for at dette kan være aktuelt.  
 
JD ber SRF om å forberede etableringen av sekretariatsfunksjonen for et 
varslingsombud. Varslingsombudet skal etableres etter en modell hvor SRF etablerer og 
ivaretar et sekretariat med personer som kan bistå med ulik relevant kompetanse i 
behandling av saker. JD legger til grunn at det tas utgangspunkt i at ombudsrollen 
ivaretas av en leder med tung juridisk bakgrunn, eksempelvis en professor eller 
liknende. I tillegg bør ombudet knytte til seg kompetanse med politifaglig bakgrunn, og 
innen organisasjonspsykologi. Vi anser også at det vil være nødvendig å ansette to 
saksbehandlere i SRF for å ivareta sekretariatsfunksjonen. 
 
Varslingsombudet skal sikre at en definert sakstype av interne varslingssaker i politiet 
løftes og prioriteres. Ombudet skal ha som hovedoppgave, på en tillitvekkende måte, å 
undersøke interne, nærmere definerte varslingsaker på arbeidsgivers vegne, herunder 
sørge for at varselet innen rimelig tid blir tilstrekkelig undersøkt ihht. arbeidsmiljøloven 
§ 2 A-3. Ombudet skal som det klare utgangspunkt ikke behandle saker som inneholder 
gradert informasjon.  
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I samarbeid med departementet skal SRF, og også Politidirektoratet (POD), utarbeide et 
mandat for undersøkelsene mv. Mandatet vil bli besluttet endelig av departementet. 
Ordningen skal evalueres etter ett års virketid.   
 
Sakstyper 
Ombudet skal behandle følgende saker: 

1. Saker der det varsles på virksomhetslederen i et organ i politiet, bortsett fra 
direktør i POD.  

2. Saker der arbeidsgiver har undersøkt og vurdert varselet, men der det varsles på 
behandlingen av saken.  

3. Andre saker der arbeidsgiver mener at kompleksiteten i saken tilsier at 
varslingsombudet må undersøke saken, for eksempel varsler på nivå-2 ledere 
eller større sakskompleks. 
 

Politiets fellesforbund har spilt inn forslag om at saker der varsler er anonym skal 
omfattes. Dette bør vurderes nærmere av SRF og POD i utkast til mandat, da det er en 
fare for at dette kan innebære at mange varsler anonymt.  
 
Ombudet vil ha følgende hovedoppgaver og roller:  
Innledende saksbehandling: Motta, klassifisere og vurdere innkommende varsler og 

henvendelser fra politietaten.  
Siling: Sende varsler til kontaktpunkt i POD hvis undersøkelsen av 

varselet skal skje der i henhold til mandatet.  
Omsorgsplikt: Informere kontaktpunkt i POD om saker ombudet har til 

behandling, slik at virksomhetene kan sikre de ansatte 
forsvarlig arbeidsmiljø i henhold til gjeldende 
saksbehandlingsregler. 

Undersøkelsen: Undersøke varslingssaker innenfor gitt 
undersøkelsesmandat.  

Anbefalinger: Utarbeide en rapport hvor varslingsombudets vurdering av 
saken fremgår, samt eventuelle anbefalinger til arbeidsgiver 
for videre oppfølging.  

Veiledning: Veilede ansatte som vurderer å varsle, har spørsmål om 
hvordan et varsel behandles mv., eventuelt gjennomføre 
opplærings- og kompetansehevingsaktiviteter overfor 
varslingsgrupper eller andre i politiet etc.  

Frister mv.  
Utkast til mandat skal være ferdigstilt i løpet av oktober 2023. JD innkaller SRF og POD 
til møte vedrørende mandatet.  
 
Det skal arbeides med sikte på at varslingsombudet er etablert 1. mars 2024.  
  
Tildeling 
Departementet stiller med dette inntil 0,5 mill. kroner til disposisjon for SRF over kap. 
440 Politiet, post 01 Driftsutgifter i 2023 til etableringen av ombudsfunksjonen. 
Belastningen skal merkes «Varslingsombud». 
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Vi gjør oppmerksom på at ubenyttede midler i 2023 ikke overføres til 2024. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Jostein Haug Solberg 
ekspedisjonssjef 
 

Kaja Linde 
konst. avdelingsdirektør 

 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur  
 
 

Kopi til 
Politidirektoratet 
Politiets sikkerhetstjeneste 
Riksrevisjonen 

  Politiets fellesforbund 
  Politiakademikerne 
  Parat politiet 
  Norges politilederlag 
  NTL politiet 
  Hovedverneombud i politiet 
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Sivilavdelingen  
Eva Raaberg 
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eva.raaberg@jd.dep.no 
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Deres ref. Vår ref. Dato  
 22/6186 - EVRA 09.11.2023 

 

Statsbudsjettet 2023 Supplerende tildelingsbrev nr. 7 Statens sivilrettsforvaltning  
 
Justis- og beredskapsdepartementet (JD) viser til tildelingsbrevet til Statens 
sivilrettsforvaltning (SRF) for 2023 19. desember 2022, supplerende tildelingsbrev nr. 1 
12. januar 2023, supplerende tildelingsbrev nr. 2 10. februar 2023, supplerende 
tildelingsbrev nr. 3 12. mai 2023, supplerende tildelingsbrev nr. 4 30. juni 2023, 
supplerende tildelingsbrev nr. 5 19. oktober 2023 og supplerende tildelingsbrev nr. 6 
24. oktober 2023.  
 
Departementet viser videre til dialog om behovet for å styrke opplæringen av 
medlemmene i forliksrådet. Dette er en del av arbeidet med å følge opp Stortingets 
anmodningsvedtak nr. 445, 5. januar 2023, hvor «Stortinget ber regjeringen utrede 
forliksrådsordningen med sikte på å styrke og forbedre den». JD har satt i gang et FoU-
prosjekt, der Politihøgskolen har fått i oppdrag å kartlegge hvordan 
forliksrådsordningen fungerer i praksis1. Politihøgskolen skal blant annet se på behovet 
for juridisk kompetanse. Fristen for oppdraget er 1. juni 2024.  

 
Det er imidlertid behov for å vurdere endringer i dagens system for opplæring av 
forliksrådsmedlemmene før neste periode (2025–2029) starter 1. januar 2025. Det er 
ønskelig at nye forliksrådsmedlemmer får tilbud om en grunnopplæring før de tiltrer. 
Valg av forliksrådsmedlemmer skal etter domstolloven § 57 første ledd foregå innen 15. 
oktober året etter hvert kommunestyrevalg, det vil si innen 15. oktober 2024. Videre bes 
det om at det vurderes om det er behov for en mer systematisk tilnærming til opplæring 
underveis i perioden.  

 
JD ber SRF om å opprette et nytt system for opplæring av forliksrådsmedlemmer fra og 
med 2024, herunder vurdere om det bør tilbys digitale e-læringskurs. Opplegget for 
opplæring skal ses i sammenheng med forskningsoppdraget til Politihøgskolen som skal 

 
1 Supplerende tildelingsbrev nr. 9 - forskningsoppdrag til PHS (regjeringen.no) 

https://www.regjeringen.no/contentassets/80197702ddb144e8a016a040e656751f/supplerende-tildelingsbrev-nr.-9-forskningsoppdrag-til-phs-2344761.pdf
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ferdigstilles 1. juni 2024. Som ledd i opprettelsen av det nye systemet kan SRF vurdere 
om opplæring skal skje gjennom en tilskuddsordning, i egenregi av SRF, ved kjøp av 
tjenester eller en kombinasjon av disse. Departementet vil invitere SRF til et 
oppstartsmøte for å avklare nærmere innhold i oppdraget. Videre kommer 
departementet tilbake til de budsjettmessige konsekvensene av oppdraget i 
tildelingsbrevet for 2024.  
 
 
Med hilsen 
 
Jostein Haug Solberg 
ekspedisjonssjef 
 

Kaja Linde 
konst. avdelingsdirektør 

 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur  
 
 

Kopi til 
Politidirektoratet 
Riksrevisjonen 
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Sivilavdelingen 
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Deres ref. Vår ref. Dato 
22/6186 CHD 01.12.2023 

Statsbudsjettet 2023 Supplerende tildelingsbrev nr. 8 Statens sivilrettsforvaltning 

Justis- og beredskapsdepartementet (JD) viser til tildelingsbrevet til Statens 
sivilrettsforvaltning (SRF) for 2023 19. desember 2022, supplerende tildelingsbrev nr. 1 
12. januar 2023, supplerende tildelingsbrev nr. 2 10. februar 2023, supplerende 
tildelingsbrev nr. 3 12. mai 2023, supplerende tildelingsbrev nr. 4 30. juni 2023, 
supplerende tildelingsbrev nr. 5 19. oktober 2023, supplerende tildelingsbrev nr. 6 24. 
oktober 2023 og supplerende tildelingsbrev nr. 7 9. november 2023. 

Departementet viser til Prop. 238 L (2020–2021) punkt 20.3, der departementet har lagt 
til grunn at ny voldserstatningslov vil innebære at Kontoret for voldsoffererstatning 
(KFV) vil saksbehandle færre saker etter ny voldserstatningslov, sammenlignet med 
tidligere. Departementet forutsatte at virksomheten ved kontoret opprettholdes ved at 
den blir tilført flere oppgaver, herunder at det kan bli aktuelt å overføre oppgaver som i 
dag ligger hos SRF. Departementet viser videre til Stortingets anmodningsvedtak nr. 588 
(2021–2022), hvor Stortinget har bedt regjeringen sørge for at KFV «blir tilført andre 
oppgaver slik at bemanningen ved kontoret ikke reduseres» og å vurdere tiltak for å 
styrke kontoret. 

Det er behov for å utrede hvordan KFV på best mulig vis kan styrkes som en 
kompetansearbeidsplass i Vardø i tråd med Stortingets vedtak. Departementet ønsker at 
utredningen skal ta sikte på god samordning, sterkt fagmiljø og effektiv forvaltning og 
styring. Det bør søkes å finne tiltak som gir smidig oppgavefordeling og bidrar til en 
helhetlig oppgaveløsning som kan styrke og utvikle både KFV og SRF. Utredningen skal 
synliggjøre økonomiske og administrative konsekvenser av foreslåtte tiltak. 

Departementet ber SRF om å gjennomføre en slik utredning. KFV skal involveres på 
egnet måte. Utredningen må hensynta at det fortsatt er usikkert hvor store ressurser 
som vil bli frigjort ved KFV som følge av ny voldserstatningslov, og at det anslagsvis vil 
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være restanser av saker etter tidligere lov til behandling frem til 2026. Utredningen bør 
videre hensynta etableringen av sekretariatet for Tilsynsrådet for kriminalomsorgen, 
som skal være i virksomhet i Vardø fra 1. januar 2025. 

Oppdraget skal gjennomføres innen 1. juli 2024 og innenfor budsjettrammen i 
tildelingsbrevet for 2024. SRF kan etter behov avklare det nærmere innholdet i 
oppdraget i dialog med departementet. 

Korrigering supplerende tildelingsbrev nr. 4 
I supplerende tildelingsbrev nr. 4 ble det ved en feil ikke opplyst om prisjusteringen på 
kap. 473, post 70 Erstatning til voldsofre. I forbindelse med revidert nasjonalbudsjett ble 
bevilgningen justert med 9 197 000 kroner som følge av ekstraordinær 
priskompensasjon. Total bevilgning etter revidert nasjonalbudsjett er 439 801 000 
kroner. 

Med hilsen 

Jostein Haug Solberg 
ekspedisjonssjef 

Kaja Linde 
konst. avdelingsdirektør 

Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur 

Kopi til 
Kontoret for voldsoffererstatning - KFV 
Riksrevisjonen 
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Statsbudsjettet 2023 Supplerende tildelingsbrev nr. 9 Statens 

sivilrettsforvaltning         

 

Justis- og beredskapsdepartementet (JD) viser til tildelingsbrevet til Statens 

sivilrettsforvaltning (SRF) for 2023 19. desember 2022, supplerende tildelingsbrev nr. 1 

12. januar 2023, supplerende tildelingsbrev nr. 2 10. februar 2023, supplerende 

tildelingsbrev nr. 3 12. mai 2023, supplerende tildelingsbrev nr. 4 30. juni 2023, 

supplerende tildelingsbrev nr. 5 19. oktober 2023, supplerende tildelingsbrev nr. 6 24. 

oktober 2023, supplerende tildelingsbrev nr. 7 9. november 2023 og supplerende 

tildelingsbrev nr. 8 1. desember 2023. Videre viser vi til Prop. 19 S (2023–2024), jf. 

Innst. 143 S (2023–2024). 

 

Det er gjort følgende endringer i statsbudsjettet for 2023 ved Stortingets behandling av 

nysalderingen 19. desember 2023 som berører SRF: 

 

                                                                                                                 (i 1 000 kroner)                            

Kap. og 

post 

Beskrivelse Endring  Ny 

bevilgning 

469, 21 Vergemålsordningen, 

spesielle driftsutgifter 

 -8 000 86 209 

473, 70 Erstatning til voldsofre 60 199 500 000 

854, 22 Barnesakkyndig 

kommisjon 

 -2 700 13 099 

 

mailto:Herman.gellein@jd.dep.no


2/3 

 

Tildelinger over andre budsjettkapitler  

Det er gjort følgende endringer i statsbudsjettet for 2023 ved Stortingets behandling av 

nysalderingen 19. desember 2023: 

 

Kap. 466 Særskilte straffesaksutgifter m.m., post 01 

Bevilgningen på posten har økt med 15 000 000 kroner. Det har vært en økning i antall 

saker, og de fleste sakene er større og mer kostnadskrevende enn i samme periode i 

fjor. Ny bevilgning på posten er 1 348 475 kroner.  

 

Kap. 470 Fri rettshjelp, post 01 

Bevilgningen på posten reduseres med 175 312 000 kroner. Foreldretvistene som går 

for domstolene er langvarige og går over flere år. Advokatene som yter bistand i slike 

saker, fakturer det offentlige som regel først når saken er avsluttet. Det tar derfor tid før 

utgiftene gir utslag på posten. Ny bevilgning på posten er 640 000 000.  

 

 

Ny voldserstatningsforskrift 

Ny voldserstatningsforskrift trer i kraft 1. januar 2024. Forskriften inneholder blant 

annet regler om rett til ettergivelse av forsinkelsesrenter på statens regresskrav mot 

skadevolderen i voldserstatningssaker mens skadevolderen gjennomfører fengselsstraff 

eller forvaring, jf. voldserstatningsloven § 11 tredje ledd. I departementets høringsnotat 

om forslag til forskrift til voldserstatningsloven 19. september 2023, fremgår i pkt. 5.2.5: 

«Søknadsskjema vil bli tilgjengelig digitalt på Kontoret for voldsoffererstatnings 

nettsider, og papirversjon skal kunne distribueres av både Kontoret for 

voldsoffererstatning og kriminalomsorgen.»  

 

Vi ber SRF følge opp dette.  

 

Med hilsen 

 

 

Kaja Linde 

konst. avdelingsdirektør 

 

Herman Gellein 

rådgiver 

 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur  

 

 

Kopi til 
Riksrevisjonen 
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